АДМИНИСТРАЦИЯ НАВЛИНСКОГО РАЙОНА
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14.11.2023 №662
рп. Навля

Об утверждении Перечня должностных лиц
администрации Навлинского района, уполномоченных
составлять протоколы об административных
правонарушениях

В соответствии с Законами Брянской области от 09.03.2011 №18-3 «О
наделении органов местного самоуправления отдельными государственными
полномочиями Брянской области по определению перечня должностных лиц
органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об
административных правонарушениях» от 15.06.2007 №88-3 «Об
административных правонарушениях на территории Брянской области»,
руководствуясь Уставом Навлинского муниципального района Брянской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый Перечень должностных лиц администрации

Навлинского района, уполномоченных составлять протоколы об
административных правонарушениях, предусмотренных статьями 1 - 5, пунктом 2
статьи 5.1, статьями 6, 7, 9 (в части нарушения порядка распоряжения и
пользования объектами нежилого фонда, находящимися в муниципальной
собственности муниципального образования Брянской области), 11.1 (за
исключением правонарушений, совершенных на территории особо охраняемых
природных территорий регионального значения), 13.4, 14, 14.3, 15, 15.2, 20, 21,
21.1, 22 (в части муниципальных маршрутов регулярных перевозок), 22.3 Закона
Брянской области от 15.06.2007 №88-3 «Об административных правонарушениях
на территории Брянской области».

2. Отделу организационно- кадровой работы (Н.И. Корнеева) внести
изменения в должностные инструкции должностных лиц, уполномоченных
составлять протоколы об административных правонарушениях.

3. Опубликовать настоящее Постановление в информационном бюллетене
Навлинского муниципального района Брящушё^рбласти и разместить на

^ ^ ^ С К О Г о
официальном сайте администрации Навли

4. Контроль исполнения настоящего
отдела организационно -  кадровой работ

Глава администрации Навлинского района

зложить на начальника
айона Н.И. Корнееву.

А.А. Прудник

УТВЕРЖДЕНО
Постановлением администрации

Навлинского района
от 14.11.2023 №662

ПЕРЕЧЕНЬ
ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ АДМИНИСТРАЦИИ НАВЛИНСКОГО РАЙОНА,

УПОЛНОМОЧЕННЫХ СОСТАВЛЯТЬ ПРОТОКОЛЫ ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ
ПРАВОНАРУШЕНИЯХ, ПРЕДУСМОТРЕННЫХ СТАТЬЯМИ 1 - 5, ПУНКТОМ 2 СТАТЬИ

5.1, СТАТЬЯМИ 6, 7, 9 (В ЧАСТИ НАРУШЕНИЯ ПОРЯДКА РАСПОРЯЖЕНИЯ И
ПОЛЬЗОВАНИЯ ОБЪЕКТАМИ НЕЖИЛОГО ФОНДА, НАХОДЯЩИМИСЯ В

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ), 11.1 (ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ ПРАВОНАРУШЕНИЙ,

СОВЕРШЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ ОСОБО ОХРАНЯЕМЫХ ПРИРОДНЫХ ТЕРРИТОРИЙ
РЕГИОНАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ), 13.4, 14, 14.3, 15, 15.2, 20, 21, 21.1, 22 (В ЧАСТИ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ МАРШРУТОВ РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК), 22.3 ЗАКОНА

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 15.06.2007 №88-3 «ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ
ПРАВОНАРУШЕНИЯХ НА ТЕРРИТОРИИ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ»

№

п/п

П е р е ч е н ь  с т а т е й  З а к о н а  Б р я н с к о й  о б л а с т и  о т  1 5 .0 6 .2 0 0 7  № 8 8 -3

« О б  а д м и н и с т р а т и в н ы х  п р а в о н а р у ш е н и я х  н а  т е р р и т о р и и

Б р я н с к о й  о б л а с т и »  <!>

Н а и м е н о в а н и е  д о л ж н о с т и  л и ц а ,

у п о л н о м о ч е н н о г о  с о с т а в л я т ь  п р о т о к о л ы  о б

а д м и н и с т р а т и в н ы х  п р а в о н а р у ш е н и я х

1. С т а т ь я  1. Н е за к о н н ы е  д е й с т в и я  по  о т н о ш е н и ю  к с и м в о л а м

Б р я н ск о й  о б л а с т и , о ф и ц и а л ь н ы м  с и м в о л а м  м у н и ц и п а л ь н ы х

о б р а зо в а н и й

Н а ч а л ь н и к  о т д е л а  о р г а н и за ц и о н н о  -

к а д р о в о й  р аб о ты .

Г л а в н ы й  с п е ц и а л и с т  о т д е л а

о р г а н и за ц и о н н о  - к а д р о в о й  р а б о т ы .

С п е ц и а л и с т  о т д е л а  о р г а н и за ц и о н н о  -
2. С т а т ь я  2 . Н е в ы п о л н е н и е  з а к о н н ы х  т р е б о в а н и й  д е п у т а т а

о б л а с т н о й  Д у м ы

3. С т а т ь я  3. Н е в ы п о л н е н и е  з а к о н н ы х  т р е б о в а н и й  д е п у т а т а

п р е д с т а в и т е л ь н о г о  о р г а н а  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а зо в а н и я ,

с о зд а н и е  п р е п я т с т в и й  в о с у щ е с т в л е н и и  е го  з а к о н н о й

д е я т е л ь н о с т и

к а д р о в о й  р а б о т ы .

4. С т а т ь я  4 . Н е п о в и н о в е н и е  з а к о н н о м у  р а с п о р я ж е н и ю  и л и

т р е б о в а н и ю  д о л ж н о с т н о г о  л и ц а  о р г а н а  м е с т н о го

с а м о у п р а в л е н и я , о с у щ е с т в л я ю щ е г о  к о н т р о л ь н ы е  ф у н к ц и и

5. С т ать я  5. Н е и с п о л н е н и е  з а к о н н ы х  т р е б о в а н и й  и з а п р о с о в

д о л ж н о с т н ы х  л и ц  к о н т р о л ь н о -с ч е т н ы х  о р г а н о в  м у н и ц и п а л ь н ы х

о б р а зо в а н и й

6. С т а т ь я  6. Н е и с п о л н е н и е  м у н и ц и п а л ь н ы х  п р а в о в ы х  а к т о в

7. С т а т ь я  7. Н е и с п о л н е н и е  д о л ж н о с т н ы м и  л и ц а м и  о б я за н н о с т е й ,

у с т а н о в л е н н ы х  З а к о н о м  Б р я н с к о й  о б л а с т и  « О б  У п о л н о м о ч е н н о м

по  п р ав ам  ч е л о в е к а  в Б р я н с к о й  о б л а с т и »

8. С т а т ь я  15 .2 . О б е с п е ч е н и е  ти ш и н ы  и п о к о я  г р а ж д а н  в д н е в н о е

в р е м я , а т а к ж е  в в ы х о д н ы е , н е р а б о ч и е , н е р а б о ч и е  п р а зд н и ч н ы е

д н и

9. С т а т ь я  5.1 п у н к т  2 . Н е и с п о л н е н и е  и л и  н а р у ш е н и е  р е ш е н и я

к о л л е ги а л ь н о г о  о р г а н а  по  п р о ф и л а к т и к е  т е р р о р и зм а , а  т а к ж е  по

м и н и м и за ц и и  и  (и л и ) л и к в и д а ц и и  п о с л е д с т в и й  е го  п р о я в л е н и й ,

с ф о р м и р о в а н н о г о  н а  т е р р и т о р и и  о д н о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о

о б р а зо в а н и я  в  Б р я н с к о й  о б л а с т и  и л и  т е р р и т о р и я х  н е с к о л ь к и х

м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а зо в а н и й  в Б р я н с к о й  о б л а с т и , п р и н я т о г о  в

п р е д е л а х  к о м п е т е н ц и и  у к а за н н о го  о р г а н а

З а м е с т и т е л ь  гл авы  а д м и н и с т р а ц и и  р а й о н а  -

н а ч а л ь н и к  о т д е л а  о б р а зо в а н и я .

Н а ч а л ь н и к  о т д е л а  к у л ь т у р ы , м о л о д е ж н о й

п о л и т и к и  и сп о р т а .

Г л а в н ы й  с п е ц и а л и с т  о т д е л а

о р г а н и за ц и о н н о  - к а д р о в о й  р а б о т ы .

10. С т а т ь я  9. Н а р у ш е н и е  п о р я д к а  р а с п о р я ж е н и я  и  п о л ь зо в а н и я

о б ъ е к т а м и  н е ж и л о го  ф о н д а , н а х о д я щ и м и с я  в г о с у д а р с т в е н н о й

с о б с т в е н н о с т и  Б р я н с к о й  о б л а с т и  и л и  м у н и ц и п а л ь н о й

с о б с т в е н н о с т и  (в  ч а с т и  н а р у ш е н и я  п о р я д к а  р а с п о р я ж е н и я  и

п о л ь зо в а н и я  о б ъ е к т а м и  н е ж и л о го  ф о н д а , н а х о д я щ и м и с я  в

м у н и ц и п а л ь н о й  с о б с т в е н н о с т и  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а зо в а н и я

Б р я н с к о й  о б л а с т и )

Н а ч а л ь н и к  о т д е л а  п о  у п р а в л е н и ю

м у н и ц и п а л ь н ы м  и м у щ е с т в о м

а д м и н и с т р а ц и и  Н а в л и н с к о г о  р ай о н а .

С п е ц и а л и с т  о т д е л а  п о  у п р а в л е н и ю

м у н и ц и п а л ь н ы м  и м у щ е с т в о м

а д м и н и с т р а ц и и  Н а в л и н с к о г о  р а й о н а .

11. С т а т ь я  13.4. Р а зм е щ е н и е  т р а н с п о р т н ы х  с р е д с т в ,

р а з у к о м п л е к т о в а н н ы х  (н е и с п р а в н ы х )  т р а н с п о р т н ы х  с р е д с т в  в н е

с п е ц и а л ь н о  о т в е д е н н ы х  д л я  эт и х  ц е л е й  м е с т , а  т а к ж е  н а

т е р р и т о р и я х  п а р к о в , с а д о в , с к в е р о в , б у л ь в а р о в , д е т с к и х  и

с п о р т и в н ы х  п л о щ а д о к , г а зо н о в  и д р у г и х  о б ъ е к т о в , с

р а с п о л о ж е н н ы м и  н а  н и х  з е л е н ы м и  н а с а ж д е н и я м и

Н а ч а л ь н и к  о т д е л а  с т р о и т е л ь с т в а ,

а р х и т е к т у р ы  и  ж и л и щ н о -к о м м у н а л ь н о г о

х о зя й с т в а .

З а м е с т и т е л ь  н а ч а л ь н и к а  о т д е л а

с т р о и т е л ь с т в а , а р х и т е к т у р ы  и ж и л и щ н о -

к о м м у н а л ь н о г о  х о зя й с т в а .

В е д у щ и й  с п е ц и а л и с т  о т д е л а  с т р о и т е л ь с т в а ,

а р х и т е к т у р ы  и ж и л и щ н о -к о м м у н а л ь н о г о

х о зя й с т в а .

С п е ц и а л и с т  о т д е л а  с т р о и т е л ь с т в а ,

а р х и т е к т у р ы  и ж и л и щ н о -к о м м у н а л ь н о г о

х о зя й с т в а .

12. С т а т ь я  15. Н а р у ш е н и е  п р а в и л  б л а г о у с т р о й с т в а  г о р о д о в  и д р у г и х

н а с е л е н н ы х  п у н к т о в

13. С т а т ь я  2 0 . З а гр я зн е н и е  т е р р и т о р и й  г о р о д о в  и  н а с е л е н н ы х

п у н к т о в  б ы т о в ы м и  и  п р о м ы ш л е н н ы м и  о т х о д а м и

14. С т а т ь я  14. Т о р г о в л я  в н е у с т а н о в л е н н ы х  м е с т а х Н а ч а л ь н и к  о т д е л а  э к о н о м и ч е с к о г о

р а зв и т и я .

Г л а в н ы й  с п е ц и а л и с т  о т д е л а

э к о н о м и ч е с к о г о  р а зв и т и я .

С п е ц и а л и с т  о т д е л а  э к о н о м и ч е с к о г о

р а зв и т и я .

15. С т а т ь я  2 2 . Б е зб и л е т н ы й  п р о е з д  (в  ч а с т и  м у н и ц и п а л ь н ы х

м а р ш р у т о в  р е г у л я р н ы х  п е р е в о зо к )

16. С т а т ь я  14 .3 . Н е с о б л ю д е н и е  м е р  п о  за щ и т е  д е т е й  о т  ф а к т о р о в ,

н е г а т и в н о  в л и я ю щ и х  н а  их ф и зи ч е с к о е , и н т е л л е к т у а л ь н о е ,

п с и х и ч е с к о е , д у х о в н о е  и  н р а в с т в е н н о е  р а з в и т и е

З а в е д у ю щ и й  с е к т о р о м  о б е с п е ч е н и я

д е я т е л ь н о с т и  к о м и с с и и  п о  д е л ам

н е с о в е р ш е н н о л е т н и х  и з а щ и т е  и х  п р ав .

В е д у щ и й  с п е ц и а л и с т  с е к т о р а  о б е с п е ч е н и я

д е я т е л ь н о с т и  к о м и с с и и  п о  д е л ам

н е с о в е р ш е н н о л е т н и х  и за щ и т е  их  п рав .

17. С т а т ь я  11 .1 . Н а р у ш е н и е  у с т а н о в л е н н ы х  м е р  п о ж а р н о й

б е зо п а с н о с т и  н а  п е р и о д  д е й с т в и я  о с о б о г о  п р о т и в о п о ж а р н о г о

р е ж и м а  н а  т е р р и т о р и и  Б р я н с к о й  о б л а с т и  ( з а  и с к л ю ч е н и е м

п р а в о н а р у ш е н и й , с о в е р ш е н н ы х  н а  т е р р и т о р и и  о с о б о

о х р а н я е м ы х  п р и р о д н ы х  т е р р и т о р и й  р е г и о н а л ь н о г о  зн а ч е н и я )

В е д у щ и й  с п е ц и а л и с т  с е к т о р а  п о  д е л ам

г р а ж д а н с к о й  о б о р о н ы , ч р е зв ы ч а й н ы м

с и т у а ц и я м  и  э к о л о г и ч е с к о й  б е зо п а с н о с т и .

18. С т а т ь я  2 1 . Н а р у ш е н и е  п р а в и л  о х р а н ы  ж и з н и  л ю д е й  н а  в о д н ы х

о б ъ е к т а х  Б р я н с к о й  о б л а с т и

19. С т а т ь я  2 1 .1 . Н а р у ш е н и е  п р а в и л  п о л ь зо в а н и я  в о д н ы м и  о б ъ е к т а м и

д л я  п л а в а н и я  н а  м а л о м е р н ы х  с у д а х

2 0 . С т а т ь я  2 2 .3 . Н а р у ш е н и е  п о р я д к а  о р г а н и за ц и и  и п р о в е д е н и я

м а с с о в ы х  м е р о п р и я т и й  с  п р и м е н е н и е м  п и р о т е х н и ч е с к и х

и зд е л и й  н а  т е р р и т о р и и  Б р я н с к о й  о б л а с т и

Примечание

<1> На основании статьи 2 Закона Брянской области от 09.03.2012 №18-3 «О наделении органов местного самоуправления отдельными

государственными полномочиями Брянской области по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления,

уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»